Cymij.

Cynops
phali.

CAPVT TERTIVM.

IRGEMINOS, &c. Naturę rerū petitiſſimi ter geminos naſci nō inter oſtēta dicerēt. Ad cui⁹ rei diſcuſſionē multa ſe nobis ſuggerūt dicēda. Expēdēdū certē hic, vterū in duos reſundit ſin⁹, qui in diuerſum diſſuſi ac reſlexi, circū plicātur mō arietinorū cornuū, q̄ parſin dextrā retorq̄tur, maſculina eſt, vt ait Laſtāt. Que in ſiniſtrā, foemina. horū ſi nuū ita diſtributorū. author itē eſt Auī. x x j. tertij. Cauſa i quit geminorū, ſeminaria puenit copia, qñ vteri ſin⁹ vterq;

fuerit oppletus, & dextra quidem parte, vtp̄ plurimū concipi mares volunt: ſiniſtra verō foeminas. Cui opinioni aſtipulatur ſententia Hippo. v. ſententiarum, hoc eſt aphoriſmōrū. Hinc porro diſparilitatē ſexus cōtingere arbitrātur. Sunt itē qui vul uā, hoc eſt (vt verbis neoterico. medico. vtar) matrici aſſignent cellulas ſeptem,

o ¶ totidemque

Fœcunditas ex Nilo.

Partus geminum.

Hermaphroditus.

Suppluitas partium.

totidemque fœtus concipi posse, admiratione digna sunt, quæ Albertus monumentis prodidit, mulierem in Germania conformatis iam in vtero duorum & viginti infantium corpusculis abortum fecisse, aliam etiam num eiecisse in peluim embryonũ auricularis digiti magnitudine. c. corpuscula & l. aliam item. lxx. De Tergimimis his, quorum hic meminit Plinius. Titus Liuius lib. j. sic ait. Fortè in duobus tum exercitibus erant tergimini fratres, nec ætate, nec viribus dispares, Oratio Curatioque fuisse satis constat. Porrò quod Plinius ait de Aegyptio, ubi Fœtifer Nilus est, Strabo libro. xv. de his sic agit. Et Nilus cæteris fœcundior, & magna producit, cum alia, tum ea quæ sunt vitæ ancipitis. Aegyptiæ quoque mulieres interdum quatuor geminos pariunt: author est Aristoteles, quãdam septem geminos peperisse, qui etiam Nilum fœcundissimum vocat, & nutrientem propter moderatam solis decoctionem relinquentis nutrimentum, & superfluum euaporantis, ex eadem causa verisimile est id contingere, quod hic dicit, quòd nili aqua dimidio minore igne decoquitur quàm cæteræ aquæ &c. Cæterò Aristoteles ille rerum naturæ callentissimus, libro de historia animalium. vij. eam sententiam quàm appositisimè confirmat, inquit. Et cum alia singulos pariât, alia plures, genus hominum in ancipiti est. Nam quòd plurimum, & locis plerisque agit mulieres singulos singule pariunt, sed sæpe & locis plerisque geminos etiam, vt in terra quoque Aegypto fieri certum est, pariunt etiam tres, & quatuor, quinque etiã complurimum nascuntur. Iam enim hoc euenisse conspectum est, & quædam viginti partibus quatuor edidit, quinos enim singulis partibus enixa est, hæc Aristoteles. Porrò, hîc cœsuerim particulam, supra expungendam superfluit enim meo iudicio, nec in veteri legitur exemplari.